
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «БЕЖТИНСКИЙ УЧАСТОК»

368410, Республика Дагестан, Бежтинский участок, с. Бежта 
Т.: 8(722)55-23-01, 55-23-02, факс: 55-23-05; e-mail: bezhtinskiv@e-dag.ru: www.bezhta-mo

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

« » f  ^  2021г. с.Бежта

О внесении изменений в Устав муниципального казенного дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад №2-Надежда» 
муниципального образования «Бежтинский участок» РД

В соответствии с п.1 ч.1 ст.9 Федерального закона от 29.12.2012 №273- 
ФЗ (ред. от 08.12.2020) «Об образовании в Российской Федерации (с 
изменениями и дополнениями, вступившими в силу с 01.01.2021г.) под п.1 
п.1 ст.17 Федерального закона от 06.10.2003г. №131- ФЗ (редакция от 
29.12.2020г.) «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», п.1 и 2 постановления и.о. главы Администрации 
МО «Бежтинский участок» №160-у от 21.09.2021г. «О внесении изменений в 
Уставах общеобразовательных учреждений МО «Бежтинский участок» и в 
целях реализации требований акта проверки Министерства образования и 
науки Республики Дагестан от 30 апреля 2021г. «Предписание 05-0мсу/21 об 
устранении выявленных нарушений», и.о. главы МО «Бежтинский участок»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Устав муниципального казенного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад №2-Надежда» 
муниципального образования «Бежтинский участок» РД следующие 
изменения:

а) в разделе I «Общие положения» п.1.6.;
б) в разделе 3 «Содержание образовательного процесса» п.3.2;
в) в разделе 5 «Управление казенным дошкольным образовательным 

учреждением» п. 1.Ч.2.
2. Исключить из текста Устава ссылки на утратившую силу 

федеральный нормативный правовой акт -  Типовое положение о 
дошкольном образовательном учреждении.

mailto:ezhtinskiv@e-dag.ru
http://www.bezhta-mo


3. Настоящее постановление разместить на сайте Администрации МО 
«Бежтинский участок».

4. Контроль за исполнение* постановления возложить на начальника 
МКУ «Управление образования» Халитову З.М.

Г.Хайбулаев


